ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
04 июня 2019г.                            г. Ипатово                                              № 862
О комиссии по проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

Во  исполнение  постановления Правительства Ставропольского края от 05 апреля   2019г. № 152-п  «О комиссии по проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории на территории  Ставропольского края»  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Ипатовского городского округа  Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа  Ставропольского края.

2.2. Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Ипатовского городского округа  Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации  Ипатовского городского  округа Ставропольского края  Бражко А.П.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского

округа Ставропольского края,                                                С.Б.Савченко

                                                                                Утверждено

                                                                                постановлением администрации

                                                                                Ипатовского городского округа

                                                                                Ставропольского края

                                                                                от 04 июня 2019г. № 862
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                            I. Общие положения

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - комиссия, перепись населения) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов исполнительной власти Ставропольского края (далее - органы исполнительной власти края), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (далее – федеральные органы исполнительной власти), органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - органы местного самоуправления округа), иных организаций по подготовке и проведению переписи населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, нормативными  правовыми актами органов местного самоуправления округа, а также  настоящим Положением.

                           II. Основные задачи и функции комиссии

3. Основными задачами комиссии являются:

1) организация взаимодействия органов исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления округа в целях подготовки и проведения переписи населения;

2) решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее основных задач осуществляет следующие функции:

1) обеспечение взаимодействия и согласованности действий органов исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления округа  по подготовке и проведению переписи населения;

2) осуществление контроля в пределах своей компетенции за ходом подготовки и проведения переписи населения;

3) утверждение организационного плана проведения переписи населения;

4) рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения, в том числе:

о привлечении организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;

об обеспечении безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов, связанных с организацией и проведением переписи населения;

об уточнении картографических материалов (схематических планов городского и сельских поселений, карты   Ипатовского городского округа Ставропольского края), необходимых для проведения переписи населения;

об организации проведения информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению переписи населения;

о поощрении физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении переписи населения.

                                         III. Права комиссии

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать на заседании комиссии информацию о ходе подготовки и проведения переписи населения;

2) запрашивать от органов исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления округа необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

3) направлять в органы исполнительной власти края, федеральные органы исполнительной власти, органы местного самоуправления округа   предложения по вопросам, связанным с решением возложенных на комиссию основных задач;

4) привлекать к работе комиссии представителей органов исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления округа, организации;
5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию основных задач;

6) вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопросам, требующим решения  главы Ипатовского городского округа Ставропольского края или администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

                            IV. Состав комиссии и организация ее работы

6. Состав комиссии формируется из числа представителей органов исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории  Ипатовского городского округа Ставропольского края, органов местного самоуправления округа, организаций и средств массовой информации.

7. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

8. Состав комиссии утверждается  администрацией Ипатовского городского  Ставропольского края.

9. Председатель комиссии:

1) руководит деятельностью комиссии и обеспечивает исполнение возложенных на комиссию основных задач;

2) определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;

3) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии;

4) утверждает планы работы комиссии и повестку заседания комиссии;

5) ведет заседания комиссии.

10. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель  председателя комиссии.

11. Секретарь комиссии:

1) формирует проект повестки заседания комиссии;

2) информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не позднее чем за 3 календарных дня до дня заседания комиссии;

3) оформляет протокол заседания комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии по поручению председателя комиссии.
12. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании комиссии вправе направить в комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

14. Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов  местного самоуправления округа, организаций, учредителем которых являются органы местного самоуправления округа  и имеют рекомендательный характер для органов  исполнительной власти края, федеральных органов исполнительной власти,  иных организаций.

    Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет  управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

                                                                                Утвержден

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                     Ипатовского городского округа

                                                                                Ставропольского края

                                                                                от  04 июня 2019г. № 862
СОСТАВ

комиссии по проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Бражко Александр Петрович
	заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Вильгоцкая Ольга Владимировна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Прищепова Галина Анатольевна
	заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	                          Члены комиссии:

	Балаба Людмила Константиновна
	директор  муниципального казенного учреждения  «Центр по работе с молодежью»

Ипатовского района Ставропольского края

	Бобров Евгений Васильевич
	начальника отдела по вопросам миграции  отдела  МВД России  по Ипатовскому городскому округу (дислокация г. Ипатово), майор полиции (по согласованию)

	Братчик  Галина  Николаевна
	начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Глизнуца Светлана Петровна
	главный специалист – эксперт отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе  Ипатово) (по согласованию)

	Головинов  Николай

Сергеевич
	заместитель главы  администрации –
начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского    городского   округа Ставропольского края

	Гринева Светлана Васильевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Домовцова  Любовь Григорьевна
	начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Дугинец Лариса  Сергеевна

	начальник отдела по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Жихарев Дмитрий Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Коваленко Марина Александровна
	начальник отдела  правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Кожедуб  Григорий Павлович
	 главный специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского    городского   округа Ставропольского края

	Кудлай Жанна

Николаевна
	начальник отдела  экономического

развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Ливенец  Алексей Максимович
	директор  муниципального казенного учреждения  «Центр хозяйственно – технического обеспечения» Ипатовского района  Ставропольского края

	Лукашевич Алексей  Петрович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края « Ипатовская районная
больница» (по согласованию)

	Неделько Геннадий Николаевич
	начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Ржевский Александр Иванович
	начальник Ипатовского  почтамта управления Федеральной почтовой связи Ставропольского края - филиала федерального государственного унитарного предприятия "Почта России" (по согласованию)

	Родионов Сергей Иванович
	начальник  отдела  МВД России по Ипатовскому  городскому  округу (по согласованию)

	Рыбник Михаил Васильевич
	начальник  Ипатовского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно исполнительная инспекция управления федеральной службы исполнения наказаний по Ставропольскому краю», майор внутренней службы  (по согласованию)

	Середа Эдуард

Борисович
	 директор филиала  государственного  унитарного  предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро»  г. Ипатово – сетевое обособленное подразделение «Электросеть» (по согласованию)

	Ткаченко Евгений Александрович
	начальник управления по работе с территориями  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Чубова Ирина Владимировна
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Широкая Наталья Владимировна
	начальник  отдела  записи  актов гражданского состояния управления  записи  актов гражданского состояния Ставропольского края по Ипатовскому району (по согласованию)

	Шубин Андрей
Александрович
	главный редактор общественно – политической газеты Ипатовского городского округа Ставропольского края  «Степные зори»  (по согласованию)

                        _______________________________